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عضو  انجمن  صنفی مدیران رسانه  و شرکت تعاونی مطبوعات کشور

رویداد

کلاف سر درگم پرونده نجفی ‏
مریم رضاخواه
روزنامه‌نگار

شمارش معکوس برای پایان مهلت اعتراض به حکم 
قصاص محمد علی نجفی آغاز شده ‏است‎. حکم قصاصی  
که 8مرداد ماه سخنگوی قوه قضائیه صدور آن را  توسط 
قضات دادگاه ‏کیفری استان تهران اعلام کرد‎ .‎طبق قانون 
از زمان ابلاغ حکم به متهم یا وکلایش 20 روز مهلت وجود 
‏دارد تا طرفین پرونده نسبت به آن اعتراض کنند و در این 
پرونده جنجالی روزهای زیادی از مهلت 20 ‏روزه سپری 
شده و به روزهای پایانی آن رسیده‌ایم‎. در روز‌های نخست 
اعلام جزییات حکم نجفی، ‏وکلای طرفین بازی‌هایی 
رسانه‌ای داشتند و نه‌تنها وکیل نجفی، بلکه وکیل 
خانواده میترا استاد هم درباره ‏اعتراض به محتویات حکم 
مصاحبه‌هایی کردند. اما یک علامت سوال بزرگ پیش 
روی همه قرار ‏گرفته است و این‌که چرا تاکنون وکلای 
باتجربه نجفی در مورد حکم قصاص  پرونده  نجفی هیچ 

.‎‏اعتراضی نکرده‌اند
شاید باید نیم نگاهی به اتفاقاتی انداخت که بعد از صدور 
حکم قصاص نجفی رخ داده است. همه پروسه‏ها به سمتی 
می‌رود که  نشان می‌دهد وکلای نجفی نمی‌خواهند 

.‎بی‌گدار به آب بزنند
وقتی مهدی خزعلی یکی از چهره‌های سیاسی و 
علیزاده طباطبایی  وکیل عزل شده  محمد علی نجفی ‏در 
یک ویدیو پرده از گذشت و رضایت خانواده میترا استاد 
نسبت به نجفی برداشتند و قاطعانه اعلام ‏کردند نجفی 
قصاص نخواهد شد، شاید کسی نمی‌خواست این ادعاها 
را باور کند اما  این‌که بخشش خانواده ‏میترا استاد به‌واسطه 
خواسته رئیس گروه اهل حق - سید نصرالدین حیدری 
- که خانواده میترا استاد عضو ‏این گروه هستند صورت 

.‎گرفته، باعث شد چنین اظهاراتی باورپذیر شوند
در واقع با درخواست سید نصرالدین حیدری رئیس اهل 
حق که هیچ گاه تکذیب نشده است، ورق بازی ‏مسعود 
استاد تغییر کرد و برادر میترا که در همه مصاحبه‌ها اصرار 
به قصاص نجفی داشت نه‌تنها ‏رضایت به نجفی را تکذیب 
نکرد، بلکه بیان کرد تابع تصمیمات خانواده‌اش است و این 
درحالی بود که ‏مرتب می‌گفت خانواده‌اش او را وکیل خود 
کرده‌اند و تصمیم‌گیرنده اصلی خودش است. همزمان با 
این ‏هیاهو، وکیل نجفی هم اعلام کرد به دلیل احتمال 
بسیار بخشیده شدن نجفی توسط خانواده میترا استاد، 
منتظر آخرین روز پایان مهلت  20  روزه اعتراض به حکم 
صادره است، چرا که اگر رضایت داده شود، ‏نحوه اعتراض 
فرق خواهد کرد و درواقع وکلا به اتهامات دیگر  نجفی در 
این پرونده اعتراض خواهند ‏کرد که به نظر می‌رسد اتهام 

‎.‎حمل سلاح غیرمجاز است
درواقع یک هفته‌ای می‌شود مسعود استاد سکوت کرده 
و تنها وکیل خانواده میترا استاد اظهاراتی ‏پراکنده کرده 
که آن هم دوپهلو است و همه اینها نشانه‌های زیادی برای 

‎ .‎بخشیده شدن نجفی در این ‏پرونده است
همزمان با این کش‌وقوس‌ها، شایعات زیادی در فضای 
مجازی پیچید که خانواده میترا استاد پذیرفته‏‌اند در ازای  
پول میلیاردی  از قصاص نجفی بگذرند و اما این بار مسعود 
استاد سکوت نکرد و بارها در ‏تریبون رسانه‌ها آن را تکذیب 

کرد.
حالا باید صبر کرد و دید که نجفی بخشیده می‌شود 
یا قصاص؟! که با این روند احتمال بخشش پر رنگ‏تر 
است! اگر بخشیده شود او باید از جنبه عمومی جرم بین 
3 تا ‌10سال به دلیل قتل و ‌2سال به‌خاطر ‏حمل سلاح 

... ‎غیرمجاز در زندان بماند و

یادداشت

‏بالاخره نظر مردم
خوب است یا بد؟

ادامه از صفحه یک|یعنی سلیقه و نظر مردم تا 
جایی مهم است و ارزش دارد که پسندِ جناح ما را 
انتخاب کنند و اگر مخالف آن باشند، باید با صراحت 
در مقابل همان سلیقه و نظر عمومی ایستاد؟ 
مگر همین مردم حامی و پشتیبان این نظام در 
سخت‌ترین روزها و شرایط نیستند و قدرت اصلی 
ایران را نمی‌سازند؟ پس چطور آراءشان فقط تا وقتی 
ارزش دارد که جناح مطلوب شما را تأیید کند! پاسخ 
به این سوال‌ها شاید ابهام‌ها درباره ارزش و جایگاه 
مردم در ذهن سعید جلیلی و حامیانش را مشخص‌تر 
کند. مردم فقط آنهایی نیستند که در سخنرانی‌ها 
روبه‌روی شما می‌نشینند و با تکبیر حرف‌های‌تان 
را تایید می‌کنند. جامعه بزرگتری ناقد حرف‌های 

شماست...

منظور وزیر دیوار فرهنگی بود
چند روز پیش وزیر علوم در میان حرف‌هایش 
به موضوعی اشاره کرد که حاشیه‌های زیادی 
داشت. او گفت ما می‌خواهیم دیوار دانشگاه‌ها را 
برداریم تا عموم مردم با فضاهای دانشگاهی آشنا 
شوند. این حرف‌ها باعث شد خیلی‌ها درباره لزوم 
برداشته‌شدن دیوار، چگونگی برداشتن آنها و... 
حرف بزنند و خیلی‌های دیگر هم بگویند که اصلا 
این چه کاری است و مگر می‌شود دیوار دانشگاه 
را برداشت؟ حالا علیرضا عبداللهی‌نژاد، مدیرکل 
روابط عمومی وزارت علوم توضیح داده که اصلا 
منظور وزیر علوم برداشتن دیوارهای فیزیکی نبوده 
است. او گفته: »اصل بحث موردنظر وزیر علوم 
برداشتن موانع و دیوارهای فرهنگی، اجتماعی و 
ارتباطی است. این اقدام، ذیل راهبردهای دانشگاه 
جامعه‌محور و ورود دانشگاه‌ها به مسائل اجتماعی 
و جامعه‌شناختی به‌عنوان مسئولیت اجتماعی 
دانشگاه درحال اجراست، یعنی دانشگاه باید وارد 
عرصه جدیدی از زیست خود شود؛ از دانشگاه‌های 
نسل اول که صرفا آموزش‌محور و دانشگاه‌های 
نسل دوم که پژوهش‌محور بودند، گذر کند و به 

سمت دانشگاه جامعه‌محور و کارآفرین برود.«

سوءتفاهمی که آیت‌الله را نگران کرد
 دفن زباله‌های هسته‌ای دیگران در ایران یک برداشت اشتباه است

ون
ریب

ت
سی

نوی
یه‌

اش
ح

بر
خ

چهارشنبه 23 مرداد 1398 |  سال هفتم |  شماره 1766

محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه ایران در گفت‌وگو با شبکه الجزیره و درخصوص به فروش رسیدن 
تسلیحات آمریکا در خاورمیانه گفت: »اگر درباره تهدیدهایی که از منطقه ناشی می‌شود صحبت می‌کنید، 
]بهتر است بگوییم[ که تهدیدها از جانب آمریکا و متحدانش ناشی می‌شوند که اسلحه به منطقه سرازیر و 
آن را به بشکه باروتی آماده انفجار تبدیل می‌کنند. آمریکایی‌ها در جایگاهی نیستند تا برای کارهایی که ما 
برای دفاع از خودمان انجام می‌دهیم، خطوط قرمز تعیین کنند. من فکر می‌کنم آمریکا منبع بی‌ثباتی در 

این منطقه است و متحدان آمریکا نیز متاسفانه منبع بی‌ثباتی بوده‌اند.«

محمدجواد ظریف:   

‏آمریکا در  جایگاهی 
‏نیست که برای
‏اقدامات دفاعی ما
خطوط قرمز تعیین کند
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در هر یک از اتاق‌های منزل 
یا محل کار مکان‌های امن 
را تعیین کنید. این مکان 

می‌تواند زیر یک میز محکم، 
یا کنار دیوار داخلی به دور از 

پنجره باشد.

باید بساط کنکور را به هم ریخت
زاهدی،  محمدمهدی 
رئیس کمیسیون آموزش و 
تحقیقات مجلس گفت:   »در 
موضوع ترغیب خانواده‌ها 
برای ثبت نام دانش‌آموزان 
‏در موسسات غیرانتفاعی برای آمادگی در کنکور باید 
گفت تا وقتی کنکور باشد این وضع ادامه دارد. باید 
بساط کنکور را به هم ‏ریخت. خیلی از این موسسات 
می‌خواهند کنکور برقرار باشد و خیلی از القائات 
بیرونی به آموزش و پرورش هم توسط این موسسات 
‏صورت می‌گیرد. تا زمانی که کنکور جمع نشود 
بساط این موسسات هم جمع نمی‌شود، توجیه آنها 
این است که برای کارشان ‏مجوز دارند، برخورد با این 
موسسات منوط به لغو مجوزشان است که این کار 

ارتباط به حوزه اجرا دارد.«‏

‏‌۱۳۰هزار تن ذرت آلوده؟!‏
رئیس  پیروزبخت،  نیره 
سازمان ملی استاندارد، 
درباره ذرت‌های آلوده و ورود 
آن به کشور گفت: »در بحث 
ذرت آلوده یک محموله 
‏‏‌۱۳۰هزار تنی توسط بخش خصوصی به کشور وارد 
شد که مطابق ضوابط، گمرک از ما خواست که 
سلامت آن را تأیید کنیم. با ‏بررسی‌های به عمل آمده 
توسط کارشناسان، آلودگی این ذرت‌ها بسیار بالا 
اعلام شد و ما به گمرک اعلام کردیم که این محموله 
نباید ‏تحت هیچ عنوانی وارد بازار کشور شود. همزمان 
برخی افراد سعی کردند با اعمال نفوذ و فشار به 
روش‌های مختلف گزارش ما را ‏بی‌اهمیت جلوه 
دهند، مثلا یکی از روش‌ها بدین صورت بود که 
می‌گفتند ما در این حوزه کمبود داریم یا تحریم 
هستیم، پس اجازه ‏دهید بخشی از آن به مصارف 
حیوانی برسد. اما ما زیر بار نرفتیم زیرا سلامت مردم 
خط قرمز ماست، ما ‌۳سال ایستادگی کردیم ‏تا 

نگذاریم این اتفاق صورت بگیرد‎.‎‏«‏

شهروند| واکنش‌ها به نگرانی آیت‌الله یزدی، 
عضو فقهای شورای نگهبان درباره مصوبه 
مجلس مربوط به پسماندهای هسته‌ای بازتاب 
گسترده‌ای در رسانه‌ها و شبکه‌های اجتماعی 
داشته است. برخی از اعضای کمیسیون امنیت 
ملی مجلس در مورد این مصوبه معتقدند که 
کشورهای باشگاه هسته‌ای باید موضع و تکلیف 
خود را برای مدیریت پسماندهای هسته‌ای 
مشخص کنند. کارشناسان معتقدند که ایران 
مانند بسیاری از کشورهای دیگر، ملزم به اجرای 
مقررات ایمنی آژانس بین‌المللی انرژی اتمی 
است و در این رابطه باید تمهیدات لازم را اجرایی 
کند. کمالوندی، سخنگوی سازمان انرژی اتمی 
درباره توضیحات »علی‌اکبر صالحی« رئیس این 
سازمان که گفته بود »ظاهرا سوء تفاهمی پیش 
آمده است«، گفت: »سخنانی که آیت‌الله یزدی 
درباره دفن پسماندهای دیگر کشورها در ایران 
بیان کرده‌اند، احتمالا سوء تفاهم و حاصل 
برداشت اشتباه است که ما به‌عنوان سازمان 
انرژی اتمی در این رابطه توضیحات لازم را 
ارایه کرده‌ایم و خواستار اصلاح آن هستیم.« 
سخنگوی سازمان انرژی اتمی در همان نشست 
با تأکید بر این‌که »نباید به کنوانسیون ایمنی 
مدیریت سوخت مصرف‌شده و ایمنی مدیریت 
پسماند پرتوزا نگاه سیاسی داشت« گفت که 
هیچ نگرانی از پیوستن به این کنوانسیون 
وجود ندارد.  نمایندگان مجلس در جلسه علنی 
24 تیرماه‌ سال جاری، لایحه الحاق ‌ایران به 
»کنوانسیون مشترک ایمنی مدیریت سوخت 
مصرف‌شده و ایمنی مدیریت پسماند پرتوزا« را 
تصویب کردند. طبق این لایحه به ‌ایران اجازه 

داده می‌شود به کنوانسیون مشترک ایمنی 
مدیریت سوخت مصرف‌شده و ایمنی مدیریت 
پسماند ملحق شود و اسناد مربوط را تسلیم کند. 
واکنش‌ها به مواضع عضو شورای نگهبان را مورد 

بحث و بررسی قرار داده‌ایم که از نظر می‌گذرد.
ادعای دفن پسماند در ایران 

اما آیت‌الله »محمد یزدی«، عضو شورای 
نگهبان روز جمعه در دیدار با دادستان‌های 
کشور،‌ طی سخنانی بیان کرده بود که »اخیراً 
طرحی مورد تصویب مجلس قرار گرفته که 
عبارت است از آن‌که دولت‌های استکباری 
بتوانند پسماندهای انرژی اتمی ‌خود را در کشور 
دفن کنند؛ استکبار همیشه این پسماندها را 
در کشورهای عقب‌مانده دفن می‌کند و همه 
می‌دانیم که ‌اشعه‌های این نوع پسماندها برای 
افراد کشور ضرر خواهد داشت.« آیت‌الله یزدی 
گفته بود که »مجلس تصویب کرده بود که طبق 

توافقنامه صورت گرفته، پسماندهای سوخت 
اتمی‌ می‌تواند در کشور دفن شود، اما بنده اعلام 
کردم که این مورد خلاف شرع، خلاف قانون 
و خلاف مصلحت است و سایرین نیز این را 

پذیرفتند.« 
کمیسیون امنیت و کنوانسیونی پرحاشیه

در زمان بررسی این لایحه در صحن 
علنی، حسین نقوی حسینی، سخنگوی 
کمیسیون امنیت ملی مجلس تصویب چنین 
معاهده‌ای را در راستای تأیید صلح‌آمیز بودن 
برنامه هسته‌ای ایران دانست و »حشمت‌الله 
فلاحت‌پیشه«، رئیس سابق کمیسیون 
امنیت ملی مجلس نیز گفته که قرار نیست 
پسماندهای هسته‌ای دیگر کشورها را بپذیریم. 
پیرو همین موضوع، »عباسعلی کدخدایی«، 
سخنگوی شورای نگهبان نیز برخی از 
محتویات این مصوبه را نامشخص و دارای ابهام 

دانسته و گفته باید رفع ابهام شود.
 کمیسیون امنیت ملی

آمادگی اقدام برای رفع ابهام دارد
»محمدجواد جمالی نوبندگانی«، 
نایب‌رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس 
در مورد ادعای آیت‌الله یزدی به »شهروند« 
گفت: »قرار نیست پسماند هسته‌ای دیگر 
کشورها در ایران دفن شود و اساسا مصوبه 
تصویب‌شده چنین محتوا و مضمونی ندارد.« 
جمالی نوبندگانی در مورد این‌که چه تدابیر و 
سازوکاری برای پسماندهای هسته‌ای داخل 
اندیشیده‌ایم، گفت: »در داخل تدابیر لازم 
برای عملیات و فرآیند غنی‌سازی و مراحل 
بعد از آن اندیشیده شده است؛ به این معنا 
که چنانچه پسماند حاصل از چرخه هسته‌ای 
بومی خطری برای مردم، شهروندان، محیط‌ 
زیست و ... نداشته باشد و از هر لحاظ ایمن 
باشد، دفن آن را در مکان در نظر گرفته شده، 
می‌پذیریم.« این عضو کمیسیون امنیت ملی 
مجلس گفت: »برخی هم ادعا کرده‌اند که 
ایران در قبال دریافت مبالغی هنگفت، حاضر 
به پذیرش دفن پسماندهای هسته‌ای دیگر 
کشورها شده است. این ادعاها کاملا بی‌پایه 
و از اساس کذب است.« جمالی نوبندگانی 
درباره ادعای مطرح‌شده در مورد مصوبه 
مجلس مبنی بر دفن پسماندهای هسته‌ای 
دیگر کشورها گفت: »موضع مجلس البته 
روشن است و خصوصا این‌که کمیسیون 
امنیت ملی نیز آماده است تا در راستای رفع 
ابهام و نگرانی‌های شورای نگهبان هر اقدامی 

را انجام دهد.« 

سخنگوی قوه قضائیه درباره پرونده چه کسانی سخن گفت؟

آقاخانی، عراقچی، طبری، میرکاظمی و بقیه
غلامحسین اسماعیلی، سخنگوی قوه قضائیه روز گذشته 
در نشست خبری خود مواردی را مطرح کرد که تمام 
خبرگزاری‌ها آن را بازتاب دادند. اما نکته مهم در گفته‌های او، 
پرداختن به نام‌هایی بود که این روزها پرسش‌هایی درباره آنها 
در افکار عمومی مطرح است. البته پیش از پرداختن به این 
نام‌ها، مهمترین نکته‌ای که سخنگوی قوه قضائیه مطرح کرد، 
تکذیب شایعه فیلتر اینستاگرام بود: »انتظار می‌رود اخلاق 
حرفه‌ای از سوی رسانه‌ها رعایت شود. مایه تاسف و تعجب 
است اخباری نقل می‌شود که به هیچ‌عنوان چنین خبری ابراز 
نشده است و این‌قدر خبرساز می‌شود.« ضمن این‌که در این 
نشست، وقتی صحبت از حسن میرکاظمی )حسن رعیت( 
به میان آمد، سخنگوی قوه قضائیه در واکنش گفت: »هر 
چه بگوییم قبل از اثبات مجرمیت اسم نبرید، باز هم گوش 
نمی‌دهید. من معذور می‌شوم جزییات را بیان کنم. فقط اصل 
بازداشت این فرد تأیید می‌شود. عناوین اتهامی هم پس از 
رسیدگی اعلام می‌شود.« با این مقدمه، در ادامه به بعضی از 
اسامی که بیشتر صحبت‌های سخنگوی قوه قضائیه را به 

خود اختصاص داد، پرداخته‌ایم.
سالار آقاخانی

در بخشی از نشست، وقتی خبرنگاری درباره متهم، 
سالار آقاخانی گفت که او گریخته و از سخنگوی قوه قضائیه 
خواست توضیحاتی ارایه کند، اسماعیلی در پاسخ گفت: 
»متهم برای رسیدگی، به دادگاه احضار شده که حاضر 
نشده است. وثیقه لازم از او اخذ شده است. ما نمی‌دانیم او 
کجاست و از طریق قانونی و وثیقه‌گذار پیگیریم تا در ادامه 
جلسات در دادگاه حضور یابد و از خود دفاع کند. در غیر 
این‌صورت، دادگاه تصمیم قانونی خواهد گرفت.« در توضیح 
باید گفت ماجرا به سیزدهم مرداد امسال برمی‌گردد؛ 
زمانی که نخستین جلسه محاکمه ۹ تن از متهمان پرونده 
اخلال ارزی شامل معاون ارزی بانک مرکزی، صرافان 
و دلالان مرتبط با این بانک در شعبه دوم »دادگاه ویژه 
مفسدان اقتصادی« برگزار شد. حواشی وقتی بالا گرفت که 
خبرگزاری میزان گزارش داد سالار آقاخانی، متهم ردیف 
اول این پرونده در دادگاه حضور داشته، اما محمد مهاجری، 
روزنامه‌نگار اصولگرا در یادداشتی درباره پرونده متهمان ارزی 
مدعی شد که سالار آقاخانی از کشور فرار کرده است. در این 
زمینه، »فرارو« از قول مهاجری نوشته است: »جالب‌تر این‌که 
سه همدست وی که در بازار اقدام به فروش یا به قول دادگاه، 
قاچاق دلار می‌کرده‌اند، متواری و ظاهرا در خارج از کشورند! 
به این ترتیب پرونده‌ای که ۱۰متهم دارد، متهم ردیف اول 
و سه همدستش که طبق پرونده، مجرمان اصلی قاچاق‌اند 
در دادگاه حضور ندارند.« فرارو در گزارش خود نوشته بود که 
احتمالا منظور مهاجری »میلاد گودرزی، منصور دانش‌پور و 
علی آروند«، همکاران آقاخانی بوده‌اند. بنا به همان گزارش، 
مهاجری احتمال شائبه‌های سیاسی را در پرونده عنوان کرده 
بود. به همین دلیل هم پاسخ سخنگوی قوه قضائیه به این 
پرسش، درواقع پاسخ به بخشی از سوالات مهم افکار عمومی 
در این روزها بود. وقتی خبرنگار دیگری درباره آقایان سیف و 
عراقچی پرسید که چرا دادگاه آنها فقط در جلسه اول علنی 

بود و جلسات دوم و سوم غیر علنی و بدون حضور خبرنگاران 
برگزار شد؟ چرا سالار آقاخانی متهم ردیف اول ممنوع‌الخروج 
نبود و در فرصتی که به او داده شد، اموالش را فروخت و از 
کشور گریخت؟ چرا پرونده اصلا ضابط قضائی ندارد و حتی 
قاضی دادگاه در جلسه اول از دادگاه به دلیل عدم احراز فساد 
اقتصادی، سلب صلاحیت کرده بود ولی بعدا قانع شد؟ آیا 
اینها شائبه تسویه‌حساب برخی مدیران قوه قضائیه با دولت 
را به وجود نمی‌آورد؟ اسماعیلی در پاسخ گفت: »نسبت 
به فرد خاص اشاره کردید. این پرونده در حال رسیدگی 
است. جلسات برگزار شده است. دادگاه علنی است. منتهی 
علنی‌بودن دادگاه با حضور خبرنگاران به معنی این نیست 
اگر خبرنگاران نبودند، دادگاه غیر علنی است. گاهی اوقات 
حاضران در دادگاه جمع محدودتری هستند. جلسات دادگاه 
ادامه دارد. توصیه می‌کنم مردم صبوری پیشه کنند. اجازه 
دهند ادامه جلسات برگزار شود، دادگاه تصمیم قضائی خود 
را بگیرد و به داوری دادگاه همه احترام بگذاریم. ان‌شاءالله 
در این پرونده نیز نهایتا دادگاه تصمیم می‌گیرد و رأی نیز به 

اطلاع افکار عمومی خواهد رسید.«
اکبر طبری

یکی دیگر از شخصیت‌هایی که در جلسه البته به اسم 
مطرح نشد اما درباره او سوالاتی مطرح شد، معاون سابق 
یکی از بخش‌های قوه قضائیه، اکبر طبری، بود. سوال 
خبرنگار این بود که منطقی است که او )طبری( نمی‌تواند 
یک‌نفره این تخلفات را انجام دهد و چه تضمینی است 
به اتهام سایر اشخاص به‌صورت عادلانه رسیدگی شود؟ 
اسماعیلی در پاسخ به این پرسش گفت: »کسی که معاون 
نیست را مدام می‌گوییم معاون است. چرا این‌قدر بی‌توجه 
هستیم و اشخاصی را در سمت‌های مختلف قبل از بررسی 
دادگاه، نام می‌بریم و از آنها به‌عنوان متهم یاد می‌کنیم. این 
فرد معاون یکی از بخش‌های قوه قضائیه بوده است. قوه 
قضائیه در برخورد با مفاسد، اولویتش درون‌دستگاهی است. 
قاطعانه، سختگیرانه، بدون اغماض و بدون ملاحظه این و آن 
به پرونده‌ها رسیدگی می‌کند. هیچ‌کس در دوره جدید قوه 
قضائیه خط قرمز به حساب نمی‌آید. رسیدگی به این پرونده 
با تمام توان و جدیت انجام می‌شود و هر شخصی مورد اتهام 
قرار گرفت و دلایلی برای توجه اتهام به او به دست آمد، 
مطمئن باشید نسبت به این موضوع رسیدگی خواهد کرد 
و ملاحظه این و آن را نخواهد داشت. اراده ما مبارزه با فساد 

است بدون ملاحظه این و آن.« 
نوشین جعفری

در بخشی دیگر از جلسه، خبرنگاری درباره بازداشت 
یک عکاس هنری )نوشین جعفری( و کشف تصاویری از 
هنرپیشه‌ها سوال کرد. اسماعیلی گفت: »فردی به لحاظ 
اهانتی که به حضرت سیدالشهدا)ع( و عزاداری کرده بود 
و تبلیغی که علیه نظام مقدس جمهوری اسامی داشت، 
تحت تعقیب قرار گرفت. در بازرسی از اماکن و تجهیزات 
فنی مربوط به این شخص، یک‌سری مستندات جدید هم به 
دست آمد که دون شأن افراد و اشخاص و حرفه‌های شاغل در 

 »‎.جامعه است. این موضوع در حال بررسی است

یک مصاحبه، چند تعبیر و یک اصلاح
کارگزاران سازندگی هنوز اصلاح‌طلبند!

همه چیز دیروز از یک مصاحبه آغاز شد. تیتر خبرگزاری‌ها و کانال‌های خبری 
این بود: »خروج‌ رسمی حزب کارگزاران از جبهه‌ اصلاحات«. توضیح‌شان هم 
این بود که »کارگزاران که پیشتر به صورت علنی از لاریجانی حمایت و علیه 
فراکسیون امید فعالیت می‌کرد؛ امروز با عبور از سیدمحمد خاتمی و اعلام آن 
توسط دبیرکلش رسما از اصلاحات خارج شد.« این برداشتی بود که منجر به 

عکس‌العمل کارگزاران شد.
اما کرباسچی چه گفته بود؟ کرباسچی در مصاحبه‌ای با روزنامه سازندگی 
که تیتر و عکس تمام صفحه اول روزنامه بود، گفته:  »رهبری خاتمی در جبهه 
اصلاحات را قبول نداریم.« دبیر کل حزب کارگزاران سازندگی با تاکید بر این‌که 
اصلاحات از ابتدا تاکنون رهبری نداشته است، گفته بود: »نه آقای خاتمی ادعای 
رهبری اصلاحات را داشته و نه جریان اصلاحات با هم بر سر رهبری این جریان 

توافق کرده‌اند.«
محمد عطریانفر، عضو شورای مرکزی حزب کارگزاران سازندگی اما پس از 
انتشار این مصاحبه با تکذیب خبر خروج این حزب از جبهه اصلاحات گفت: 
»برداشت‌های ناصوابی از مصاحبه دبیرکل )غلامحسین کرباسچی( صورت 
گرفته است.« عطریانفر با بیان این‌که اظهارات دبیرکل حزب »ارتباطی به خروج 
از جریان اصلاحات ندارد« تاکید کرد که این حزب »همچنان به اصلاحات پایبند 

است.«
بعد از آن هم مرعشی، سخنگوی حزب کارگزاران به بررسی اظهارات 
کرباسچی در کمیته سیاسی حزب کارگزاران اشاره داشت و تاکید کرد که 
»همچنان خاتمی را رهبر اصلاحات می‌دانیم.« او نظر کرباسچی در مورد 
سیدمحمد خاتمی و رهبری جریان اصلاحات را نظر شخصی دانست و گفت: 

»حزب کارگزاران همچنان خاتمی را رهبر این جریان می‌داند.«
در این میان واکنش زیباکلام به شایعه خروج کارگزاران از جبهه اصلاحات 
چنین خلاصه می‌شد که »بی‌برنامگی خاتمی آنها را ناامید کرده« و محمد 
قوچانی هم که بانی مصاحبه کذایی بود، گفت: »انتقاد از شورایعالی به معنای 
عبور از خاتمی نیست.« سردبیر روزنامه سازندگی گفت: »پیش از این هم سعید 
حجاریان، عباس عبدی و احمد زیدآبادی اشاره کرده بودند که حتما باید در 
لیدری اصلاح‌طلبان مجلس و شورایعالی سیاستگذاری تغییر ایجاد شود.« 
اما صحبت‌های قوچانی، مرعشی و عطریانفر نتوانست آب روی آتشی که 
سخنان کرباسچی به پا کرده بود، بپاشد. شاید کرباسچی خودش باید موضوع 

را جمع‌وجور می‌کرد.
سرانجام هم پاسخ دبیرکل حزب کارگزاران به برداشت‌های نادرست از 
سخنانش منتشر شد.  کرباسچی گفت: »مصاحبه‌ام را دوباره بخوانید.« دبیرکل 
حزب کارگزاران سازندگی با اشاره به برداشت‌های نادرست از مصاحبه‌اش 
با ارگان مطبوعاتی این حزب گفت: »این‌که می‌گویم اشکالات اصلاحات باید 
برطرف شود، به معنای خروج از اصلاحات نیست؛ این را کسانی به خروج تعبیر 
کردند که آن معایب را دارند و نمی‌خواهند اصلاح شود. توصیه می‌کنم اگر 
فردی شبهه‌ای دارد، دوباره مصاحبه را بخواند.« به گفته او »دو سایت با مواضع 
مشخص با دستاویز قرار دادن سخنانش درباره رئیس دولت اصلاحات آن را به 
خروج کارگزاران از جبهه اصلاحات تعبیر کردند. من چنین چیزی را مطرح 

نکردم و این موضوع را از همان رسانه‌ها پیگیری کنید.«
کرباسچی در توضیح خود افزوده است: »محمدرضا عارف در شورایعالی 
اصلاحات و مجلس در این مدت چه ‌کار کرده است؟ همه اعتراض‌های 
اصلاح‌طلبان به دلیل عملکرد او است. وی عملکردی ندارد که کسی بخواهد 
از او انتقاد کند. ناکارآمدی شورایعالی باعث شده رئیس دولت اصلاحات سراغ 
نهاد بالادستی برود. این‌که به شکل مبهم دایما حرف از اصلاحات بزنیم، به چه 
معناست؟ هر شخص یا حزبی نمی‌تواند خود را اصلاح‌طلب یا رهبر اصلاحات 

معرفی کند.«


